Государственное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 31 комбинированного вида

Красногвардейского района Санкт-Петербурга

195279, г. Санкт-Петербург, просп. Ударников, д. 19, корп. 4, литер А, тел.: 529-16-83

П Р И К А З

07.09.2022  № 42–Д

«О назначении ответственного за организацию профилактической работы по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

в 2022-2023 учебном году»

3ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по предупреждению и профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма и проведение мероприятий на 2022/2023

учебный год воспитателя Белокур О.В.

2. Утвердить план работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения на 2022/2023учебный год.

3. Утвердить и согласовать паспорт дорожной безопасности ДОУ с ОГИБДД

УМВД России и Отделом образования Администрации Красногвардейского района г.

Санкт-Петербурга.

3.1.Вести постоянный контроль за организацией работы по предупреждению и

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;

3.2.В течении учебного года в рамках мероприятий по профилактике и

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма организовать

проведение:

3.3.Тематических мероприятий: конкурсов, соревнований, игр, викторин с

привлечением родителей

3.4.Бесед с родителями на родительских собраниях по вопросу обеспечения

безопасного поведения детей на дорогах, о необходимости применения ремней

безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей;

3.5.Обеспечить участие дошкольного учреждения в мероприятиях по ПДД,

проводимых в городе, привлекать к проведению мероприятий по

предупреждению и профилактике ДДТТ работников Госавтоинспекции,

родителей (законных представителей) воспитанников;

3.6.Обеспечить обновление в дошкольном учреждении учебной автоплощадки,

плана-схемы безопасного подхода к образовательному учреждению,

оформление стендов по ПДД, укомплектованность центров по безопасности

дорожного движения;

3.7.Оказывать методическую помощь воспитателям групп в разработке

перспективности планирования, проведении мероприятий по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма;

2

3.8.Перед проведением целевых прогулок за пределы территории дошкольного

учреждения, проводить инструктажи ответственных по организации экскурсий

за пределы детского сада, предупреждение ДДТТ, о безопасности и правилах

дорожного движения.

3.9.Проводить широкую общественную работу среди родителей (законных

представителей) воспитанников ДОУ по профилактике и предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                                  М.В. Иванова

		2022-09-14T11:50:14+0300
	Иванова Мария Владимировна